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be koupílx Myklím že lomil bobá malka #iilj? M neebut

pani 1'zíová nebtnbí véjit ale ař!díiky dbolové umfi mi poloobíe -

ke j iá pani babkové onu jt ťV'né yii proto že olee nemá citu

dovédí Ctěné étenářky take umí kvojí rmUnnol Nikoliv kf -

vláda tak jí podvřwb lUitil jsou
(

(v jVlifalsku nm- - ve 'VaHÍ
kde rádi by nlolílí krále neboť

!oní VÍ že e n 'yihihit kpfše do

jioHlívá matka toho nesnese onu
í vynaloží vše lm í zdraví by díl- -

lilufř Mi — CM rvinVv —

PinlV fak bikkaví u uveřejněte

zake uůj dopík Jsem vždy tk
liiia když přehlížím élánky V

" Pokroku" kde Jenl vždy tolik

zábavného éleid ZvlášlA dopíkfi

které jkoii vždy pékné n velíce

imučné ovšem nejvíce pro mladé

TUňEWf MRA

iiciďiii v iuili-- vlní xtata jiiřuj
kfeVlm (tulí plsnl lu V IrU jum!

Házím 1 (' ilml A dne i) tiš hy(
t wm nj't li" V toni políbilo

A v ťaa políbeni kum vlufcilo ttuuu

tmu d ranit rhvclly MI rfin liloliu

A v tom políbeni k ri nt liliiifii IiIiimi

vlnii kmit slinky vyplnily mu v

JAni

hli — it !( n i ii iiu ojicrlílu ruMii

inky SVuJc plnč vdechlo v tinfiln
kunti
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N ktánek tento molímu přispi-VM- t

i VMeliiiy dánmké hjolky
nebol muže ke Mlátí Mře-iík-

vieeh těž vydatné zle-pSí- tí

nái kpoleěeiiMký i "polkový
život Míli míň n pěknou jídelnou
u kueliynf mohly by kpolky po
řádati zábavy n vcécH které by

jíktř vynenly více nežli jen ou-ll- ý

twicc obzvIáAlS teď kde ke

éepováni piva n vína obmezuje

Kapitál na pěknou miderni
kíú by ke dal doni i dobře zík)ití
ji ji V'"'!'1' dobré vůle a uvorné

ruee iříložítí k dílu a Hcznáte že

xe dílo zdaří
Až dosud kpolky a i jednotliv-

ci pomáhali finniiAně budovali ki-

ně v jiných nicktceh ale hiiiiiÍ na

své zapomněli Mimo Sokolovnu

nevlaní ní zde žádný jiný kpolek

kvoji vlán! ní kíú a má lí ne pořá-

dali zábava některého Mpolku tož

jek! nemožno zíxkati klň leda by

právě náhodou trefil na některý
uprázdněný veěer Dvě kině by

éoké omažkké kolky mohly do-

bře vydržovali
Ve étvitek vcécr dne !l dnb-iii- i

kouá kc keliúze do které jfkt
žádoueiio by ke yŇeehny členky
I ("' I) ku kpoleěné poradě do-il- a

vily

('rete eb„ jsem obdržela od

)
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hodinou než jako celým náro

dem i my jím půkobíme bolení

hlavy h naším právem neboť líni

lidstvo o pokune do předli když

budou vychová vateíky vzdéliinéj
ší N nás záleží blaho národa

když totiž vychováme řádné rodí

ny Nevěřím že by naše volební

právo přivedlo úpadek v blahoby-

tu leda pro ty příživníky Puk

by ke tím kinol napravil mnohý
tmi ktyrý nechtěl lí by zůstal

vzadu Kprvu jkem to měla za

é těm bojovnicím že to tuk

mocné vymáhají Teď jaem ale

lomu teprve porozuměla jak mat-k- a

může vykonat dobro jedí roz-

umná Tu ko nakkytuje příleží-tok- t

ku vzdéláváníJak o ni pra-

cujme abychom byly hodny

kvýeh předků když ke chtěli

kproklít robot fl dckátků Jen

kvobodné země ke domohly blaho-byt-

jak nák o tom uéí historie

Pak vzdělaní národové nedržení v

porobě to je každému zjevné u

není ke třeba o lom široce rozc-píkov-

Ku konci bych data ná-

vrh na zlepšeni našeho povolání

aby bylo postaráno o uéelmí

vil pokynů dcery před vstou-

pením v ktav manželkký aby kaž

dá šla předně do takové školy by
ukázala umí li upéci chléb á pří

pravit jídla Která by to doká-zal- a

mohla by být propuštěna
hned a která ne lak aby tam

byla tak dlouho až se to naučí

Tím by se předešlo rozvodům u

mnohým nedoroizuiněiiím Potom

by ke na náa jinak pohlíželo —

Takhle ovšem je to dosud dosi

smutné když musíme každou

chvíli klyšet že neumíme připra-
vit jídlo což je naší licjprvtléjší
povínnoHlí Jak polom můžeme

rozumět jiným věcem? Tu je tře-

ba zase jen se uéít a když odbu

déme řádně naši práci pak po
rozumíme i jiným věcem a bude-

me ke kiiažit abychom mc jích
écktné zhostily Pak budeme

snadno rozumět i tomu co je
nám k dobru i ku škodě Milé

družky snad si pomyslíte že

bych již ráda stála pří volbě To

mě ani nenapadne toho se zastá-

vám pouze k vůli naším potom-

kům nby měli po nás památku
že jktne jím dobyly svobodu ne-

bo to je ten nejeennější dar Pa-

matujte že ktojatá voda zapáchá
a kdo nejde ku předu jde zpát-

ky Tak jen ku předu a ani krok

zpět Zakončuji 1 K slokou:

Nechtěj zoufat když se proti tobě

kestro šklebí závist trkavá
kdo ke pravdy háje obává

ten jí škodí nejsa věren kobě

Pravda nezná usloupiti zlobě

k„ jf jt ten ji zastává

ke cti jsou ji slova rouhavá

blud a šalba hlupeů ku ozdobě

Pravda je co cedr na Kihaiiu

lo jen nám dují větrové

jen víc šíří vonnou její manu!

Jáhly
Přeber jáhly a vyper je třikrát

ve vařící vodě Na dva koflíky
jáhel dej pět koflíků vody oaol

je a ucelí podle potřeby půl dru-

hé aneb dvě Insliuy vařit velmi
ě a sin jimi míchajíc 1'sniaž nu

másle drobně rozkrájenou cibul-

ku n omasť tím jáhly

Míchaná vejce i sardeleml

Sarthle vymyj kůstky z ničit

vvbcr drobně je rozsekej a nu

másle se zelenou petniželkou nn

drobuo rokrájuuou je usmaž

míchaná vejce zamiebej
do nich sardele

i Dokončeni Z II na Mr 12

Dobr mýdlo

Jsou mtudiá tlotná mýtila A

nith iklpuiučujeiiiť Sevtruvu lé
ěebué ktiiní mýdlu (Severa

' Me

tlteatetl Skin Soapt jej jak jutě
tttt iiaíuaětije tďkahuje cettitti lo

ěié kuuélUlky tt libhJ jt uA-lit- o

Je ptWhi piljeiiině tt Utnuti-V-

lot pleť Jest tu tloblti ttlýtlbl
ke kttoptlt tlěvka k ttdrJuvánl

pblt ittitave všude k luttetnlm

miii biím iutt4tlitt pn hub ni a r

vvtuvvaoi tbtt Ma bvMi v kJ
tb tbouát ttustt (Vna 'm vritltV
V tókáruAfh tMi viak vyv

ohmoV jttt "tvt-iov- tttvSlttt t

tuětiiolt Ku v ek4iuti

ohjcdov jtt pHuti tví N tr Sovo

ta (V (VtUř tiaptds luwa

Vtlvtriiwuu ni

jnic některá ťliodl iih bílou ko

lolo pálil JÍiÍmW Mt byla jenom

jednou a to jeílé že bralří nemo

bií jíl Tehdy tatínek mné po
vídá bych šla kamw Vybrala

jsem si e(y pěkné pnnko však

latí-o- mné ješlé připomenul jen

abych í pěkné vybrala lejné že

prý domů outmk žádné nepřine
tu Vzadu za kont cleni jsme byli

jako vojáci na vartě Každý jkme

držel polénko n čekali ž přijde
kostelník Jedna babička ki při
nesla polénko (ale hodně velké a

měla je na provázku přivázané
lak aby ke jí neztratilo když tu

jeip ii chlapce JJ povídal Mh ni-

cko proč máte to polénko přivá-

zané na provázku?" Nu aby mi

je tamhle ti durchové neukradli

jako se mně to vždycky klaiue

načež jí chlapec ivídá : "Tedy
kí je dejte kď bude nejvíc hra- -

j

nice hořel lihy ke vám dobře spá
lilo Máte hodné velké!" Ty

jsi hodný hochu ale tamhle lí

durchové lí už po něm koukají!
Za chvilku ke chlapec vytratil a

mluvil k kostelníkem a oba ke

kinéjí Koklcliiík přišel rovná

iraiiící a babičíno polénko dá až

ke spodu Na to rozestavil chlap
ce na jednu Mra nu a dévčala na

Iruliou síranu Přijde kněz po- -

kvéií hranící a kostelník jí zapá
lil pfí černi povídá až řeknu

jedna dvě tří tak si můžete po-lénk- a

brát Hraníce hoří a chlap-

ci se začnou Mrkat V tom ko

stehlík hranici poleje vodou a než

dořekl jedna hoši byli na hrani-

ci a v tom kouří je nebylo ani vi-

dět Já jsem slátá a dívala jsem
se mi ně Ten hodný chlapce vo

lá na babičku pojďte setu já
mám váš provázek ! Prihiéka ne-

měla polénko ani provázek a běží

ke chlapci v domnění ž' jí dá to

její polénko on ale podává jí jen
provázek Haliíčka se rozlobíla a

povídá! Ty podvodníku lv'k mě

clitl jenom dostat dál od hráni
ce abych nedostala žádné polén-

ko jsi laké takový jako tí druzí
Hubička odešla domů he pnléu
ka Chlapcovo polénko dostal ko

Milník kdežto já jsem si sebra-

la co jíž žádný nechtěl Tatínek
měl pravdu neboť vybrala jsem
si polénko pěkné domů ale jsem
neklá oharky Ovšem měla jsem
přece více než hubička Na

květ nou neděli co byly kočičko-

vé pruty v kostele posvěceny a

pak těch polének dělaly ke kříž-

ky které na boží tělo jsme nosili

do po]{ it tam je zapielmvali y

byla pěkná úroda a aby krou-

py Ucpolloiikly Jestli se to třlk

ještě dělá nevím neboť jsem

přea třicet roků v Americe a za

In léta se mnoho změní Dopis p
I Nolla Niobrara Neb se unit!

úpliiié zamlouval Nejsem sice

sufražclkmi jsem ale pro ženské

hliytoviicí právo — v lom smyslu

jnk vy clený pane píšete Kaž

dý Váš řádek obsahuje v sobě do-

šlí pravdy Nechci se o všcni ši-ře-

rozepisovali abych nezabra-

la mnoho místa druhým dopisova-

telkám ale váš dopis jak někte-

rým ženám lak i mužům by iuě

sloužili za příklad Zvláště těm

oleum kteří vládnou celým mé-šle-

a jsou na prvním mísiě Ti

kdyby prováděli přísné zákon

lani kde maji jistě by nebylo
tolik špatnosti a nevůle mezi in
dniami Salony to nedělají To

jsou vt lejně místnosti a v čas

večerní jsou zavřené Ale ty ne-

viditelné skrýše a ty zapovězené
in v 10 jest zkáza jak pru muže

tuk i pro mladíky Na tu se ale

io vidí ži ne se jenom na mi luny
kde litajetnik ki Inllsí svoji lieeil

st v ca" íivplatit jinak by iieiin'1

povoleno kitbiii otevřít Vždvť

inime eď tbtsl velké poplatky a

kdvbv iiebvla ještě lieeitkf e

vtUuiú kdo bv tu potom platil'
imi jtiiunt niv majetiiíei "kti
mIi jsem také tbtsU ale ttiktly

tu it ptala na sabmika tni

(iJm ho do sabtut) lu táhne auí

mu do kaMv pto pnde itcsaliA

V ue dopU jedné pauj se luuě

i íinbUVitlt kde !tM4 tma uďsU

i u- - tHV bv tliodjv du pt áee

Mi4 le imUe Ittlik vvdě-bi- l bv

Wilul rodinu Auu utůie 1 kdy
t v bvla rudiua stbe vítii ale j ti

itloly ktlvi mul X bisl a 4

l(ti ptán Jiuak ab jt l lontu

m kdv jtsl výtbMtk Mtalj' j'
lit ba iv ut v rodmís au b

tul tttHVk bttmlábk lubu e

t t v hut r ln poluitt u4 U

jkáio zaopatřila vše eo potřebují
l'ít'm jestli dítky lř'ba nejsou
bodné tu dá vi ke vína matce že

j dobře nevychovala l'a mno

hokiále jc samu matku za kvojí
ktarokllivokt m přičínění zklamá-

na neboť k'lyž lítky odroslou a

imiIioii se samy uživit lak ke o

matku málo Marajf ba ani kí na

ni nevzpomenou A koho jest to

vína? Otcova že je k lomu iwu-éi- J

by malku clily a její lákku

ji kpláecly 6 my matky aé má-ln- e

mnohokráte rdec rinéné um-kím- e

trpět ať jeM to dobré neb
zlé Vždyť Jcžíá Kriklim také byl
od kvýeh žoldnéřů nevině na kří-

ží ukřižován n také za tibu vše-chn- y

trpěl a lián kvou smrtí

l#ehk( ke zármutek způ-kob- i

těžko ale ke snáší Pomy- -

klemc kí však že nevědomost hří-

chu nečiní

Marií Minář Hurucll Neb :'(

března Ctěná redakce 'Ren-

ské Hlídky!" Jkem bedlivá éie

nářku Hlídky u zároveň kí vší-

mám i jiných dopisů zvláště kle-r- é

jednají o našem volebním prá-

vu Jíž jsem chtěla dříve psát
ale nemohla jsem se lomu od

hodlal Předně jsem slabá písař-

ka a pak mám dost jiné práce v

hospodářství Abych však ne-- v

zabi odvahu druhým musím

že si také nebojím ob

zvláště lam kde se jedná co je
ku prospěchu národa Mnozí

praví že žena má první místo u

k umeu a výchovu dětí což i já
přiznávám ale táži se neni-l- i

matce dopřáno vzdělání jak mů-

že vychovat z dělí rozumné ob

čany ? Vždyť ona jc první jejich
uěilclkoii a čemu ona je naučí to

si dlouho — snad po celý život

pamatují Tady je zjevný dů-

kaz že inatka má být rozumná

právě jako muž ba ještě více má-

li národ pokramvat ku předu
neboť onu první musí k lomu ná-

vod dáli což jest pravda nad

klinice jasnější Však nepřátelé
kvetla ehtí držet matky v podru-
ží aby nimi mohli le libosti to-

čit Tolik oni tuiáří ví že vzdě-

laný člověk nc jim nedá lak kiiad-n-

využit koval jnk oni by ki to-

tiž přáli Proto se klaví proti na-

šemu právu Oni to cítí předem
že by s námi měli těžší práci do-

slat lián nu hvoii stranu než k

muži z nichž uiimhélio za "i centů

koupí Hleďme tedy poMupovat
do předu ne zpátky Všude ku1

předu a ne nán chtít udržet v za- -

du a v porobě Vezměme si pří- -

klad z Jihaiiů ti ke proti nám

hlavně Mn ví Že jsou to tináři to

každý může viděli již z toho eo

prolili krve k vůli otroctví To

znají dobře všichni Bůh ale dá

že jejich odpor bude mamy y- -

niloiivají no že k vůli černochům

lo nemohou dovolil Což ti čer-

noši jsou před Itoliem špatnější?
Jen ať jim dají řádné vzděláni
A pak vždyť se Jiluiné vraždí sa-

mi mezi sebou jak ke tudíž mo-

lími černochům vysmíval a uiíti

je za nižší když jim nh mi na ko

hě dávají špatný příklad Ovšem

dopouští se i černoši násilí lile

neděje se to i mezi bělochy a

kdož VÍ jestli se to černoši ucllil-itěil- i

od jiného? Jest li chceme

správné rozhodovat musíme jim

dát til polehčující okolnost Že

jsou to dosud poloviční divoši

Nechci snad černochy zastávat

pouze chci říci Že se má každé-m-

stejným loktem měřit Ještě

jsem neslyšela aby vzdělaný čel'

uoch vykonal takovou hanebnost

jaké bili vzdělanci pášou Zde je

nedávný piikbtd na páleni Sun

I hov i Tt4t se dopustil dvojná
tmíme vnutiv a tma no nusu

beztrestně tté je lo Vlah it lhář

numiio první mno pivwavai
e je blťut-l- a kdvl ho usvědčili

m Ml ziM' předstírá Puviut lei

IV filé Je limi t ht po opet aci 111

tť se lot ítplrtji kde Vab
tuilwbu l'dik kive? IStltutt sitatl

řtktte Jc se it id polila Tttkuvé

pittbiualv bvťlioiu my jislí ne

ěhth Abvtlimit lo14 Velbloudu

potí!
tM v a komáry ťhvtulv Mv

tt pfvjt toe svobodu a Vsetu klej

mul ale v imitlt sbtiiuwli lu

tiuul abv tieddo %kdlnA Via

ht kiát pahi a 4blt? Ti ne

íttlé kvělla bv lvu kvřt ladl tt

díitlt im Htttupit jku Vo ktfvdtt

Vtktt tt tn titttt pttebvbv iti

vb kd e ItlvAil tb UtoktatteV l

klečinky příkladně jako já jtž je
každá rada dobrá Mykllm že je
"Pokrok" milým limitem v každé

éckké domienoKti — Jíž zke
mnoho krákřiých n uplakaných
dni zapadlo do vřénokli od té do-

by kdy jkcni poklcdné kalH Te-

hdejší můj dopík Ke někomu líbil

a jiným zaxe jrý nikoliv Však

miikílo být již tak íakkavi n kho-víva-

a mně prominout nebof

jak jsem jíž v prvém kvéni dopíke

podotkla v éekke eěi na pero

napadám — ha ha — a v psaní
ke ovšem tak jako některá jiná
dámu nevyznám Když jkcin prvý

kvůj dopis pkdla tu jsem byla to

ho přckvědčeiií že ho v časopise
neuvidím nýbrž že dopík kpíAe

jako nějaký eírkim krákiié do ko

še pomašíriije Když však jkem

jej otištěný v éiikopíse kpalříla
byla jsem velíce míle překvapena
Proto redukci děkuji že lak la

skavé dopik olíkkla Iřeba že jí z

toho hlava jíž bolela — že ano?
Doufám však že i tenlo dopis bu

de uveřejněn ačkoliv jsem ještě
za zaslané písně nepoděkovala
Několik jíž dopisů měla jsem na

psaných však místo abych je
ftiliickla na pošlu v prach a po-

pel se změnily Všem Vám tudíž

děkuji a rovméž i p Kmitu Po-

spíšilovi V KonellOVaiiectl llebof

bylo mí velice milým čÍmIÍ Váš po

slední dopis v nčmž lsle si l na

mne vpoiiieiiul Nikoliv Kmite

do moře jsem nezapadla

jak jsem ale jíž podnikla obá-

vala jkem se psát i Ncsmílc ki

myklel že jsem se snad na Vás

hněvala to nikoliv ba naopak
livla jsi in nad míru potěšena že

až daleko tam za tím mořem na

můj ihipik odpovídáte Skoda že

nemám křídel jako plácek abych
mohla lam přcletčji nebol mám

tam příbuzné totiž rodinu Kule- -

- i

rovu le v teto zenu jsou z ni

'tyři bratři a sice dolin Krauk

Josef a Václav a tam žijí jích ro-

diče Josef a Václav Kučerové
mi často tíkali že VAa též dobře

znali a rovněž i Vaše scstřeiiicc

- že ano? Pište tudiž brzo opět

něco zábavného a i všeliké jiné

Zprávy podávejte neboť V tělo

zemi jest mnoho těch kteři Vaši

tamní krajinu dobře znají a teší

je lujitž když aspoň jednou za

éak zprávy odtamtud ke zde do

vědí Vaší kcslřeníei také děku-

ji drahá slečno (jméno Vaše

jsem již zapomněla) pište také
— Počasí inánie kláte dosti pěkné
a jen tu n tam trochu sněhu na-

padlo a při tom mrzlo Psala

byli více bojím so ale toho pana
koše abych mu do oka nepadla

aby se totiž rázem do mě iieza-milova- l

Žádám redakci aby by-

la se mnou trpělivá Příště mi

leráda i jiné zprávy Vám pošlu

Takové mladé klečinee Zajisté

prominete Chlapci pište také n

hodné něco veselého Srdečný po

zdrtiv nu e čtenáře příbuzným
a známým lam za mořem "pne a

PUkU

Mario Burdová South Omaha

Neb 2 dubna PU Ctěná re

dake "fleiiské Hlídky" přijmě
te ode mně všichni kcdečný po
zdrav To nám to jarnt poěasl
divně načíná neinyklile! Já chtěla

na sv Josefa ki vyběhnout a za

sít seménka do zahrádky tt yutíto

jsem miiki la jit za kttmui tolU v

nich zatopit jestli jsem nechtěla

miiioiit To máme Josiíka eo

To má Matička Ibúl ilobieho pa

Ilona
1 Vídvť se ííká cn Matička

to inuměúe sv Josef j V toni

pomňíe u bloH nezapomněl ani
na knih To ti je lepši Matěj
tiil iihspoit itiU loáki d i íti

kliUlkv a hecIvA ns puhodlltě e

ď't ii kamny Tak mdé dnukv
VMiktoMHul tub tYrvHu' vtk
Hiuiie v Musíme si tudíl W t í

Jt !'' nuvilm koupil bv nA

bAntk lujokiopd Tkt a

iimsbu povldubil 4 js tu si len

"suti" UH jU koupila vik jsem
t uidiuU li vi ho tk tv e

si nl t dik n vvtlúoi uko

lki Cihiv4 abvb kuatl not la

'm lnuti VŠn bhV siV dt lu

Juiv t laU Jw U k ib vl ll b IU

"kuli" pMuuihl v yvioal a kdv i

přtU i'iie dtt puil stul ti taV

plVltl "uil" kltlV IMÍ kbkUe
kiilí jitMU l bť v V i U fv Í

VYlíknimriií Kvňlky nám iřiiiá-Scj- l

dvojí rmloMl tu hoř zároveň k

nimi cílíiiH- - (iř(f)ioil juni obroze-

ni přírody! I pdirtvo w k nám

vriici h ni(loHtiiou zprávou n vy-

zývá iihh nliycliom i my hv pro
liiiilili h já "nj i zároveň h nimi

S rniloHli klikly z nán odloží ty
zimní eliinnry u vrhne ne záro-

veň n ptHelvem do fé milé 11 krán-n- é

jiirní přírody kde okřeje 11

též mijde mnohý " mnohá úlevy

pro nvoii Nkormoneetioii duAi

lííulujme hi' zároveň m rtidiijíeími

oli Hpoň dle iiioiionI i !

Proto přeji vAein etěnýiii
éte-nářká-

a étenářrtiu AťiiNtné a ve

ttelé HvAtky

ZAPOMENUTÁ BÁSNÍŘKA
ČESKÁ

V právě vytých "Žeirnký-e-

vřnovámi je delíí vzpo-

mínka Možené ('echové Mextře bán-nik- u

Sviitoplukii Čechii je míro-díl- u

22 únorH 117 vje15-kov- 5

u Klntiov I ložena ("'echová

pÚHobiliv (l r IHCiH jako učitelka

na měAiiiKké Škole dívéi v IMzni

kdež dtala we brzy Mtředem eclého

řcHkého života Ilzeň telulv inřlu

jeíté xilné némecký nátér

Čechová byla přítelkyní Klínky
KráwnohorHké K 1H"l uveřejni-l- a

v "Květech" bámú "Klam"
jež zaujala poornont mladého

Vrehliekého takže pNal v

červenci r 1H7I t Klatov kde mIii-dov-

bratru uvému do 1'rahy že

'iO éerveiiee až obdrž! VVKvřil-ěen- t

vydá ne pčíky do l'lzně fl

by Uiui poznal Klišku KráNiiohor-uko- u

a Hožetiu ("echovou

Hožena Čechová napnala jťšt8
několik básní ale za nedlouho

V jednom ze vých dopiwA

pravi o toni! "Ta poesie která

druhdy bývala ve mně proměnila
ke v kilu Já mohu vše uéillit eo

chci jindy jem ab nemohla

chtít" M ('echová provdala o

za ředitel nilýnft Adolfa ridířo a

emřla 2 února JhXO v 1'lznl

kdei puelinváiirt byla na lulotově

li dv Mikuláše

liá dělil ěa e v Omane mluvi

II í J'iaeujt Vť nbolech 1 (' M o

piMitnveui htanku trvtb'hu to po-

mníku v potloliě krásné moderní

nliiě J ( l( kteiá by vvliovva
U oidikoni ne j U lHi!ké

leihoty ale ie láiit!kvSh

K(Hlk V OilliUe klerýcU je áď

lkí innoistvl Ju de rAnnS

náhbnly ktraint llot poluku
bdl jwU ('lto lliibledii by

lř4 kpubéna tulii ttbv e

WakVilv p'uuku vinn
JvMkť tHilkV Al Hdk v

jui eli'l luínCtlt jvtluai a

nejsou lo tudil doiké í'ki
mxnUHié jedltotV

li v řtbidv rokti ko MdHVémii

d(bi u b-- í U iMtit li t V t vhM

spulth ki Juloutí

ivkyu hiM u
má mU M bv kSrt ivl4 plav
l a in 'lti imbvvHJ

Jbvlv a tl i iajkstd jejl

lnatl v lí

pí Marie lihiiieké tyto verne

je zde uvádím

ZIMA

M lilemeká IWlIlO lí"l lednu 'II

Padá bílý Ntiížek padá

teploučko je jako h jara
kllHléčko ke náhle zjeví
udivené dolů hledí

podívat ke pojďte děti

ktříbrňáčky dolu letí

Kam jen si je iikehováine

koulí ki z nich naděláme
to jich letí to jich padá
už jich leží plná řada

pojďme Vkiehni nemeškejme
vAeeky ki je uschovejme

Ó-j-
e

ó-j- e to jich letí

ubírejte je milé děti
kliniko vyklo mraků celé

Vi Mele ke dětem klilěje

ubírejte je děli zlatý
ktříbrújiiičky už ke trati

ZIMA

M lilemeká Tkáno 12 února 'li

Ona chce být m tebou vnady
ta rozmarná bílá pani
usadila ke tu lehce

iin i ke jí od nán nechce

Ona chce být tebou všade

na dvoře i na zahradě
klále ke ti v patách krade
Može vždyť je všade všade

Pilimu rukou kulem khání

uložila kvítka v kpauí
dále letí dále pílí
vše přikrývá v rubáš bílý

Pilná dbalá ve avé pláci
hned je dál a za e vrací
v ktálé pili píseň pěje
bílým ktííbrelil cesty kleje

Okna naše divně krášli
všecko venku zimou straší

chceš li vzhlédnout kudy plti

zahlédneš jen mávoj bilý

Kdv i se slunko llcbe směje

pak je slťsli jj celé

vedA k lubi kvoje l'kv
bbď mám dole hvdv taky

Jevln čtenáfka ( biiksou Veb

Clená redakce! Zde Vám tastlÁm

l d irtttiě IU ěttMipik částku
♦ I i Viliec mne t'l d

iMivtille íntMvaji a psirti
svůj Úsudek i lomujj bvli ku

tvčidkv tt i ki bi inv J u ť
ldv Vd4 bv liu'lkA Itidt l4 In

i l i l! k 1 t I (

ti'itiíirt i it in ni i

bk ltid iHthfV 'i'e p btbl
Svdl tbraia v l'oVrk #v

do- - í bivKlnl Jcit kdbv H

ď tte tlf li l li i' si ne-H-

d 'VV ti% l di'lVi b k

Jtit lulné dopisuji1
1 V lslnl

Htit íb jsm míly dpiv j

S Oh aIiV Hl ťnV H#dtv
i Ivdukii ě šibuv v'Uii4ik

lt4t tbtl luU


